２０１１年４月１日

地区ガバナー 各位

                         ガバナー会議長   上野 操

                         ガバナー会副議長  辰野 克彦

                                   松本 新太郎

                                                                     後藤 定毅

           東日本大震災被災地区に対する義援金についての報告等

前略 ごめんください。

東日本大震災により被災された方々への義援金４月１日現在の募金状況を別紙一覧に

より報告いたします。

さて、３月３１日東京ガバナー会事務局においてガバナー会議長上野操、ガバナー副会

議長辰野克彦、ガバナー副会議長後藤定毅が集まり（副議長松本新太郎は欠席）、取り

敢えず現段階での被災地区、義援金の配分方法、当面の見舞金等について検討いたしま

した結果、下記の通り決定をいたしました。

尚、当日はＲＩ２７９０地区織田吉郎ガバナーにオブザーバーとしてお越しいただき、

参考意見をお伺いしました。

記

１．４月１日現在集まった義援金のうちから取り敢えず見舞金として当該ガバナー宛に次

の通りの金額を送金する。

・ＲＩ２５２０地区（岩手・宮城）に５,０００万円

・ＲＩ２５３０地区（福島）に３,０００万円

・ＲＩ２８２０地区（茨城）に１,０００万円

・ＲＩ２５５０地区（栃木）に 5００万円

    ・ＲＩ２７９０地区（千葉）に 5００万円

                        以上、合計１億円

２．緊急ガバナー会を次の通り開催する。

１）開催日時：４月１１日（月）１５：００～１８：００

２）開催場所：グランドプリンスホテル高輪

３）議題 ①その後の義援金募金額の報告

     ②被災地区の特定について

     ③義援金の配分方法について

     ④義援金使途の内容、方法について

     ⑤次年度との継続性について

     ⑥その他

尚、開催通知等については別途連絡いたします。

                                      以上